en todos los
casos registrados en el Sistema Nacional de Información de la Educación
Superior; b. Ser autor o coautor de al menos seis (6) publicaciones indexadas;
de las cuales al menos dos (2) deberán ser de nivel dos (2) o superior; c. Haber
aprobado ciento veinte y ocho (128) horas acumuladas de capacitación y
actualización profesional en el campo de conocimiento vinculado a sus
actividades de investigación. Este requisito debe ser avalado mediante la
presentación de un documento debidamente suscrito por la institución
responsable del proceso;